
Vzorové otázky z testu obecných studijních předpokladů: 

1. Jaký význam má slovo HÝŘIT? 

A) šetřit 

B) kreslit 

C) utrácet 

D) bojovat 

E) hádat se 

 

2. Které číslo je nejvhodnější doplnit místo otazníku? 

21 9 

9 3 

 

A) 15 

B) 16 

C) 17 

D) 18 

E) 19 

 

Vyberte z možností dvě čísla, kterými by správně pokračovala číselná řada: 

3.   1,  3,  6,  10,  15,  ___ , ___ 

A) 21, 26 

B) 21, 27 

C) 21, 28 

D) 22, 29 

E) 23, 30 

 

 

4. Pokud byla 30. září 2015 v Děčíně středa, jaký den připadl na 8. října 2015 v Praze? 

A) pondělí 

B) úterý 

C) středa 

D) čtvrtek 

E) pátek 

Jakým výrazem je nutno doplnit větu, aby dávala smysl? 

5. Vždy chodí včas, je __________. 

A) umíněný 

B) váhavý 

C) dochvilný 

D) marnotratný 

E) důvtipný 

? 6 

9 4 
15 4 

8 3 



  

6. V následujících úlohách mezi sebou porovnejte dvě hodnoty: 

 

 

A) Hodnota vpravo je stejná jako hodnota vlevo. 

B) Hodnota vlevo je větší než hodnota vpravo. 

C) Hodnota vpravo je větší než hodnota vlevo. 

D) Nelze určit, která hodnota je větší. 

        

 

 

 

Vzdálenost mezi Zemí a Sluncem Vzdálenost mezi Zemí a Měsícem 


